
30  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: BElPará coMErcial
Endereço:Travessa Humaitá, n° 2233 - Térreo cEP: 66.093-047, Bairro: 
Marco, Belém-Pará.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 656840
contrato nº 45/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (item 12 - caçarola baixa, n° 38, capacidade 21 litros, cor 
alumínio, dimensões aproximadas d 38 cm, uso em preparo de alimentos em 
geral e item 14 - concha cereal em inox, capacidade 1 kg, cor inox, dimen-
sões aproximadas a 27 x l 13 x P 13 cm, uso medir quantidade de alimentos).
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: ÔMEGa ProdUToS E SErViÇoS lTda
Endereço: avenida Bernardo Sayão, Qd 05, lt 03, Sala 01., inhumas-Go
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 656846
contrato nº 10/2021-sedaP
adesÃo À ata N°. 043/2020 – iFPa/ Pregão/registro de Preços 
Nº. 001/2020-iFPa caMPUs castaNHaL
objeto: aquisição de 68(Sessenta e oito) Estabilizadores de Tensão, 
1000Va, entrada 110/220v, 04 tomadas, Modelo: EXS ii, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e 
da Pesca – SEdaP, sendo 08(oito) parta atender ao contrato de repasse 
399.915-42 (SicoNV: 774732).
Valor Global: r$ 18.836,00 (dezoito mil, oitocentos e trinta e seis reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8238/8715; fontes de recur-
sos: 0101/0335/0397/8715; Natureza da despesa: 449052; funcionais 
Programáticas: 20.128.1508.8238/ 20.608.1491.8715
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: GP TradE coMPaNY ElETrÔNicoS iMPorTaÇÃo E EXPor-
TaÇÃo lTda
Endereço: av. Eldes Scherrer Souza, nº 2230, sala 215, Essencial Escrit, 
Bairro: colina das laranjeiras, Serra, Espírito Santo, cEP: 29.167-080
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 656696

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 009/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PraZo Para aPlicaÇÃo: 60 diaS
PraZo dE PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 diaS
oBJETiVo: Para ocorrer com despesas de pronto pagamento emergencial 
de compra de material para ser utilizado na manutenção do escritório da 
SEdaP de Soure.
BENEficiário: raymundo Nonato amaral
carGo/ fUNÇÃo: coordenador regional
MaTrÍcUla: 5946791
Valor: r$  2.000,00 (dois mil reais)
ProJETo aTiVidadE. 8338
foNTE dE rEcUrSo:  0101000000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390-30
ordENador: Timara Miranda

Protocolo: 656847

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 176/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual 
n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 278/2019
oBJETiVo: reunir com secretário de agricultura do município, fazer visitas 
em propriedades e participar de reunião técnica na regional.
dESTiNo: Marabá/Pa
daTa iNÍcio: 20/05/2021
daTa fiNal: 22/02/2021
Nº dE diáriaS: 2 ½(duas e meia)
BENEficiário: lucas Vieira Torres
 carGo: Secretário adjunto
MaTricUla: 591799/2
oriGEM:Belém/Pa
ordENdor: Timara Miranda
Portaria Nº 172/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
oBJETiVo: realizar recuperação de bens pertencentes a SEdaP, que se 
encontram no município de Tracuateua, e levar os mesmos para São João 
da Ponta/Pa.
dESTiNo: Tracuateua e São João da Ponta/Pa
daTa iNÍcio: 19/05/2021

daTa fiNal: 20/05/2021
 Nº dE diáriaS:  1½ (uma e meia)
BENEficiário: Paulo afonso Martins de lima
carGo: Engenheiro agrônomo
MaTrÍcUla: 23264
oriGEM:Belém/Pa
ordENdor:Timara Miranda

Protocolo: 656798
Portaria Nº 164/2021
fUNdaMENTo fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE 
lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE 
– PorTaria Nº 278/2019
oBJETiVo: coordenar a programação técnica e metodológica dos eventos 
de capacitação do Terra Brasil, Programa Nacional do crédito fundiário – 
PNCF, referente a um Seminário para Agricultores Familiares, e uma oficina 
para formação do conselho Municipal de desenvolvimento rural Susten-
tável - cMdrS..
dESTiNo: altamira/Pa
daTa iNÍcio: 23/05/2021
daTa fiNal: 28/05/2021
 Nº dE diáriaS: 5 ½ (cinco e meia)
BENEficiário: Maria Josefa Nascimento Magalhães
carGo: Engenheira agrônoma
MaTricUla: 5066131
oriGEM:Belém/Pa
Portaria Nº 165/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº 
278/2019
oBJETiVo: coordenar a programação técnica e metodológica dos eventos 
de capacitação do Terra Brasil, Programa Nacional do crédito fundiário – 
PNCF, referente a um Seminário para Agricultores Familiares, e uma oficina 
para formação do conselho Municipal de desenvolvimento rural Susten-
tável - cMdrS..
dESTiNo: altamira/Pa
daTa iNÍcio: 24/05/2021
daTa fiNal: 27/05/2021
 Nº dE diáriaS: 3 ½ (três e meia)
BENEficiário: ana lúcia da costa Guerreiro
carGo: Extensionista rural-Pedagoga
MaTricUla: 5441862/3
oriGEM:Belem/Pa
ordENdor:Timara Miranda
Portaria Nº 166/2021
fUNdaMENTo fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE 
lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE 
– PorTaria Nº 278/2019
oBJETiVo: realizar a coordenação geral dos eventos de capacitação do 
Terra Brasil – Programa Nacional do crédito fndiário - PNcf, referente a 
um Seminário para Agricultores Familiares, e uma oficina,. para formação 
do conselho Municipal de desenvolvimento rural Sustentável - cMdrS..
dESTiNo: altamira/Pa
daTa iNÍcio: 23/05/2021
daTa fiNal: 28/05/2021
 Nº dE diáriaS: 5 ½ (cinco e meia)
BENEficiário: Martha Nilvia Gomes Pina
carGo: Engenheira agrônoma
MaTricUla: 23868-1
oriGEM:Belem/Pa
ordENdor:Timara Miranda
Portaria Nº 168/2021
fUNdaMENTo fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE 
lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE 
– PorTaria Nº 278/2019
OBJETIVO: Participar da Oficina do Programa Nacional do Crédito Fundiário 
PNcf com a apresentação das ações da diretoria de agricultura familiara-
DAFA na região de integração do Xingu, e Realizar a fiscalização do contra-
to de prestação de serviços Nº 108/2020.
dESTiNo: altamira/Pa
daTa iNÍcio: 23/05/2021
daTa fiNal: 28/05/2021
 Nº dE diáriaS: 5 ½ (cinco e meia)
BENEficiário: Heloisa Helena batista de figueiredo
carGo: Engenheira agrônoma
MaTricUla: 23639/1
oriGEM:Belem/Pa
ordENdor:Timara Miranda
Portaria Nº 174/2021
fUNdaMENTo fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE 
lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE 
– PorTaria Nº 278/2019
oBJETiVo: conduzir Servidores que irão coordenar e participar da progra-
mação técnica e metodológica dos eventos de capacitação do Terra Brasil, 
Programa Nacional do crédito fundiário – PNcf, referente a um Seminário 
para Agricultores Familiares, e uma oficina para formação do Conselho 
Municipal de desenvolvimento rural Sustentável - cMdrS..
dESTiNo: altamira/Pa
daTa iNÍcio: 23/05/2021
daTa fiNal: 28/05/2021
Nº dE diáriaS: 5½ (cinco e meia)


